ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL

DOCUMENTOS

COMUNICADO Nº 031/2025

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO nº 01/2024

CREDENCIAMENTO DE MUNICÍPIOS – PROGRAMA PRA TER ONDE MORAR CONSTRUÇÃO

A AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A – AGEHAB, em cumprimento do Edital De
Chamamento Público Para Credenciamento Nº 001/2024, que visa promover o credenciamento de municípios
goianos interessados em disponibilizar loteamentos regularizados e aptos à construção de unidades
habitacionais no âmbito do Programa Pra Ter Onde Morar – Construção, instituído pela Lei Estadual nº 21.219,
de 29 de dezembro de 2021 e

considerando que a apresentação de lotes e terrenos tecnicamente apropriados para a doação
e construção de unidades habitacionais de interesse social ocorre no âmbito do referido edital e da plataforma
CONECTA, obedecendo a dinâmica de ciclos de credenciamento;

considerando que são habilitados somente os pleitos que atendem a todos os requisitos do
edital e, a partir disso, estarão, nos termos do item 8.2, aptos à formalização do Termo de Acordo e
Compromisso – TAC com a AGEHAB, desde que preencham os requisitos previstos no RILCC-AGEHAB e haja
viabilidade jurídica para celebração do ajuste;

RESOLVE, em atenção aos itens 7.9. e 8.1 do Edital De Chamamento Público Para
Credenciamento Nº 001/2024 e ao Despacho 697/2025/GEAT (81283588), publicar RESULTADO PARCIAL DA
HABILITAÇÃO dos pleitos municipais no CICLO 6 e listados a seguir:

MUNICÍPIOS CHAMAMENTO 001/2024 APTOS A HABILITAÇÃO

CICLO 6 – HABITAÇÃO UNIFAMILIAR

Município
Qu
ant
.

Loteamento Lotes

1 Ipiranga de Goiás 28 Portal do Sol Quadra 01, lotes 1 a 11 e 14 a 24 e Quadra 03, lotes 7 a 12

2 Ipiranga de Goiás
MOD 2 28 Portal do Sol Quadra 03, lotes 13 a 17; Quadra 04, lotes 1 a 14; e Quadra 06,

lotes 1 a 9

3 Mambaí 50 Loteamento Morada
Nova II Quadra 1A, Lotes 2 a 51

21/10/2025, 10:43 SEI/GOVERNADORIA - 81327484 - Documentos

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protoc… 1/2

https://static.agehab.go.gov.br/cpl/chamamento.publico/2024.001/2024.001.p.001.pdf
https://static.agehab.go.gov.br/cpl/chamamento.publico/2024.001/2024.001.p.001.pdf
https://static.agehab.go.gov.br/cpl/chamamento.publico/2024.001/2024.001.p.001.pdf
https://static.agehab.go.gov.br/cpl/chamamento.publico/2024.001/2024.001.p.001.pdf

Goiânia, 20 de outubro de 2025.

SIRLEI APARECIDA DE GUIA
Diretora Técnica da AGEHAB

Presidente da Comissão de Seleção
Portaria nº 162/2024 – AGEHAB

ALEXANDRE BALDY DE SANT'ANNA BRAGA
Presidente da AGEHAB

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE BALDY DE SANT ANNA BRAGA, Presidente,
em 20/10/2025, às 17:06, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por SIRLEI APARECIDA DA GUIA, Diretor (a), em 21/10/2025, às
10:36, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 81327484 e o
código CRC 584A2ED3.

Referência: Processo nº 202400031008579 SEI 81327484

4 Matrinchã MOD 3 29 Recanto do Sol Quadra 01, lotes 37 a 41; Quadra 02, lotes 20 a 22; Quadra 04,
lotes 12 a 16 e 23 a 38

5 Montividiu Do
Norte 50 RESIDENCIAL

DOS IPÊS
Quadra B, lotes 1 a 11; Quadra E, lotes 2 a 7 e 14 a 16; Quadra
F, lotes 1 a 3, 5 a 12 e 15 a 22 e Quadra G, lotes 1 a 11

6 Padre Bernardo
MOD 2 42 Residencial Ouro

Verde Quadra 12, lotes 1 a 42

7 Terezópolis De
Goiás 49

IRACY
FRANCISCO
BATISTA

Quadra 01, lotes 1 a 29 e Quadra 03, lotes 1 a 20

8 Terezópolis De
Goiás MOD 2 37

IRACY
FRANCISCO
BATISTA

Quadra 02, lotes 1 a 33 e Quadra 03, lotes 21 a 24

21/10/2025, 10:43 SEI/GOVERNADORIA - 81327484 - Documentos

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protoc… 2/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=81327484&crc=584A2ED3
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=81327484&crc=584A2ED3